
46. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2013 
24.3.2013 / Reg: DMSB: 06/13 

Ergebnis Gruppe F 

Am Start: 18, Gewertet: 18, Nicht gewertet: 0 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

1. 45 SCHITTENHELM, Marc, Gäufelden BMW 325i  1:33,28 3  1:35,45  3:11,73 

2. 49 SCHITTENHELM, Willi, Gäufelden BMW 325i  1:33,15  1:32,98 6  3:12,13 

3. 47 PFLIEGER, Helmut, Obersulm BMW M3  1:37,47  1:36,04  3:13,51 

4. 141 LERMER, Thomas, St. Georgen BMW M3  1:37,01  1:37,34  3:14,35 

5. 140 SANIN, Jannik, Vöhringen BMW 328i  1:37,24  1:37,34  3:14,58 

6. 43 KALUS, Peter, Schorndorf BMW 330i  1:36,06 3  1:35,71  3:14,77 

7. 41 Team DMV 

EURINGER, Werner, Offenbach BMW 325i  1:39,23  1:38,16  3:17,39 

8. 44 KAUFMANN, Reiner, Grenzach-Wyhlen Porsche 924 S2  1:38,60  1:37,93 3  3:19,53 

9. 142 HÖPFER, Karl-Heinz, Bretzfeld Mercedes SLK  1:42,97  1:43,13  3:26,10 

10. 40 WEZEL, Florian, Uhingen BMW 325i  1:45,52  1:42,14  3:27,66 

11. 48 HELBER, Marc, Ebhausen BMW 323ti  1:43,69  1:41,99 6  3:31,68 

12. 46 REINHARDT, Markus, Ehningen BMW  1:48,13 3  1:44,93  3:36,06 

13. 34 ZUFALL, Erik, Bad Frankenbach Opel Astra  1:55,90  1:45,35  3:41,25 

14. 26 HERMANN, Maximilian, Notzingen VW Polo  1:51,02 3  1:50,37  3:44,39 

15. 42 SAILER, Gotthilf, Bretzfeld BMW M3  1:43,30 18  1:42,63 6  3:49,93 

16. 33 ROLLER, Udo, Mühlacker BMW 318is  1:51,35 18  1:41,99  3:51,34 

17. 32 CONDEIRA, Ricardo, Grünkraut Suzuki Swift Sport  1:52,60  1:53,57 6  3:52,17 

18. 29 BARTHEL, Karl-Ernst, Gerstetten VW Polo  1:39,19 6  1:55,32 15  3:55,51 

Vorbehaltlich der techn. Nachuntersuchung 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



46. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2013 
24.3.2013 / Reg: DMSB: 06/13 

Ergebnis F8 und F9 

Am Start: 3, Gewertet: 3, Nicht gewertet: 0 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

1. 26 HERMANN, Maximilian, Notzingen VW Polo  1:51,02 3  1:50,37  3:44,39 

2. 32 CONDEIRA, Ricardo, Grünkraut Suzuki Swift Sport  1:52,60  1:53,57 6  3:52,17 

3. 29 BARTHEL, Karl-Ernst, Gerstetten VW Polo  1:39,19 6  1:55,32 15  3:55,51 

Vorbehaltlich der techn. Nachuntersuchung 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



46. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2013 
24.3.2013 / Reg: DMSB: 06/13 

Ergebnis F10 und F11 

Am Start: 15, Gewertet: 15, Nicht gewertet: 0 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

1. 45 SCHITTENHELM, Marc, Gäufelden BMW 325i  1:33,28 3  1:35,45  3:11,73 

2. 49 SCHITTENHELM, Willi, Gäufelden BMW 325i  1:33,15  1:32,98 6  3:12,13 

3. 47 PFLIEGER, Helmut, Obersulm BMW M3  1:37,47  1:36,04  3:13,51 

4. 141 LERMER, Thomas, St. Georgen BMW M3  1:37,01  1:37,34  3:14,35 

5. 140 SANIN, Jannik, Vöhringen BMW 328i  1:37,24  1:37,34  3:14,58 

6. 43 KALUS, Peter, Schorndorf BMW 330i  1:36,06 3  1:35,71  3:14,77 

7. 41 Team DMV 

EURINGER, Werner, Offenbach BMW 325i  1:39,23  1:38,16  3:17,39 

8. 44 KAUFMANN, Reiner, Grenzach-Wyhlen Porsche 924 S2  1:38,60  1:37,93 3  3:19,53 

9. 142 HÖPFER, Karl-Heinz, Bretzfeld Mercedes SLK  1:42,97  1:43,13  3:26,10 

10. 40 WEZEL, Florian, Uhingen BMW 325i  1:45,52  1:42,14  3:27,66 

11. 48 HELBER, Marc, Ebhausen BMW 323ti  1:43,69  1:41,99 6  3:31,68 

12. 46 REINHARDT, Markus, Ehningen BMW  1:48,13 3  1:44,93  3:36,06 

13. 34 ZUFALL, Erik, Bad Frankenbach Opel Astra  1:55,90  1:45,35  3:41,25 

14. 42 SAILER, Gotthilf, Bretzfeld BMW M3  1:43,30 18  1:42,63 6  3:49,93 

15. 33 ROLLER, Udo, Mühlacker BMW 318is  1:51,35 18  1:41,99  3:51,34 

Vorbehaltlich der techn. Nachuntersuchung 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



46. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2013 
24.3.2013 / Reg: DMSB: 06/13 

Ergebnis 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

Klasse FS18 
Am Start:      1,       Gewertet:     1,       Nicht gewertet:     0 

1. 100 SCHMID, Thomas, Offingen Opel  1:33,76  1:32,93  3:06,69 

Klasse FS19 
Am Start:      3,       Gewertet:     3,       Nicht gewertet:     0 

1. 150 RÖSCH, Bernd, Wolfschlugen Porsche  1:43,33 3  1:42,68  3:29,01 

2. 151 KÖSTINGER, Siegfried, Ostfildern Porsche  1:45,01  1:44,11  3:29,12 

3. 152 RAMSPERGER, Ralf, Stuttgart Porsche  1:48,37  1:47,45 6  3:41,82 

Vorbehaltlich der techn. Nachuntersuchung 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



46. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2013 
24.3.2013 / Reg: DMSB: 06/13 

Ergebnis Gruppe G 

Am Start: 14, Gewertet: 12, Nicht gewertet: 2 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

1. 22 KÖHNLE, Hans, Leinzell BMW 325i  1:34,56  1:35,99  3:10,55 

2. 13 ACV MSC Göge 

MAIER, Timo, Mengen BMW 318is  1:35,91  1:35,57  3:11,48 

3. 14 CLOS, Patrick, Velden BMW 323i  1:36,81  1:36,54  3:13,35 

4. 12 Scuderia Lindau 

GAPP, Norbert, Hergensweiler BMW 318ti  1:38,64  1:38,42  3:17,06 

5. 15 MEIER, Joachim, Zell BMW 318is  1:39,23  1:38,38  3:17,61 

6. 123 ADAC Nordbaden e.V. 

SCHWAB, Rüdiger, Wössingen Opel Speedster  1:39,95  1:37,71  3:17,66 

7. 20 CLOS, Marco, Vilsbiburg BMW 328i  1:38,02  1:37,01 3  3:18,03 

8. 16 Scuderia Lindau 

GAPP, Marcel, Hergensweiler BMW 318ti  1:37,16 3  1:37,98  3:18,14 

9. 122 KÖHNLE, Kira, Leinzell BMW 235i  1:36,63 3  1:36,21 3  3:18,84 

10. 6 WÖRTHWEIN, Gerald, Ubstadt-Weiher BMW 316i  1:45,41 3  1:44,26  3:32,67 

11. 5 SPAHR, Patrick, Neckarwestheim BMW 316i  1:44,81 3  1:42,85 3  3:33,66 

12. 21 BRETT, Hans-Joachim, Ettlingen BMW Z4  1:52,10  1:49,37  3:41,47 

Nicht gewertet 
4 WOLF, Marcel, Ilsfeld BMW  316i  0,00  0,00 

25 TRAUB, Dieter, Neu-Ulm Porsche GT3  0,00  0,00 

Vorbehaltlich der techn. Nachuntersuchung 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



46. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2013 
24.3.2013 / Reg: DMSB: 06/13 

Ergebnis 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

Klasse G1-2 
Am Start:      6,       Gewertet:     5,       Nicht gewertet:     1 

1. 22 KÖHNLE, Hans, Leinzell BMW 325i  1:34,56  1:35,99  3:10,55 

2. 123 ADAC Nordbaden e.V. 

SCHWAB, Rüdiger, Wössingen Opel Speedster  1:39,95  1:37,71  3:17,66 

3. 20 CLOS, Marco, Vilsbiburg BMW 328i  1:38,02  1:37,01 3  3:18,03 

4. 122 KÖHNLE, Kira, Leinzell BMW 235i  1:36,63 3  1:36,21 3  3:18,84 

5. 21 BRETT, Hans-Joachim, Ettlingen BMW Z4  1:52,10  1:49,37  3:41,47 

Nicht gewertet 
25 TRAUB, Dieter, Neu-Ulm Porsche GT3  0,00  0,00 

Vorbehaltlich der techn. Nachuntersuchung 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



46. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2013 
24.3.2013 / Reg: DMSB: 06/13 

Ergebnis 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

G5-7 
Am Start:      3,       Gewertet:     2,       Nicht gewertet:     1 

1. 6 WÖRTHWEIN, Gerald, Ubstadt-Weiher BMW 316i  1:45,41 3  1:44,26  3:32,67 

2. 5 SPAHR, Patrick, Neckarwestheim BMW 316i  1:44,81 3  1:42,85 3  3:33,66 

Nicht gewertet 
4 WOLF, Marcel, Ilsfeld BMW  316i  0,00  0,00 

Klasse G3 
Am Start:      5,       Gewertet:     5,       Nicht gewertet:     0 

1. 13 ACV MSC Göge 

MAIER, Timo, Mengen BMW 318is  1:35,91  1:35,57  3:11,48 

2. 14 CLOS, Patrick, Velden BMW 323i  1:36,81  1:36,54  3:13,35 

3. 12 Scuderia Lindau 

GAPP, Norbert, Hergensweiler BMW 318ti  1:38,64  1:38,42  3:17,06 

4. 15 MEIER, Joachim, Zell BMW 318is  1:39,23  1:38,38  3:17,61 

5. 16 Scuderia Lindau 

GAPP, Marcel, Hergensweiler BMW 318ti  1:37,16 3  1:37,98  3:18,14 

Vorbehaltlich der techn. Nachuntersuchung 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



46. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2013 
24.3.2013 / Reg: DMSB: 06/13 

Ergebnis Gruppe H 

Am Start: 17, Gewertet: 16, Nicht gewertet: 1 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

1. 79 NUBER, Reinhard, Isny BMW 320i  1:30,66  1:30,40 3  3:04,06 

2. 61 SPERRFECHTER, Frank, Heilbronn Opel Kadett C  1:31,13 3  1:30,96  3:05,09 

3. 76 AC Kaiserstuhl 

ENGESSER, Christian, Überlingen Opel Kadett C  1:32,62  1:34,35  3:06,97 

4. 70 LARVA, Martin, Schorndorf VW Polo G40  1:33,68  1:33,55  3:07,23 

5. 77 OßWALD, Dieter, Abstatt Opel Kadett C  1:33,58  1:33,87  3:07,45 

6. 68 HERMANN, Klaus, Nürtingen Opel Kadett C  1:32,83  1:31,78 3  3:07,61 

7. 80 ADAC Nordbaden e.V. 

BÄRTL, Alexander, Remchingen Opel Kadett  1:33,54  1:34,50  3:08,04 

8. 75 ZEUG, Dennis, Freiamt Opel Kadett C  1:33,33 3  1:33,34  3:09,67 

9. 72 NICKLAS, Dennis, Gross-Gerau BMW  1:35,62  1:34,21  3:09,83 

10. 89 SEIFERT, Andreas, Sersheim Opel Ascona A  1:36,83  1:36,47  3:13,30 

11. 67 MOST, Frank, Riedstadt BMW  1:32,92 6  1:31,93 3  3:13,85 

12. 90 MSRT Freiamt 

KÜMMERLE, Klaus, March Opel Kadett C  1:33,34 9  1:34,55 3  3:19,89 

13. 69 ADAC Nordbaden e.V. 

MOLDASCHL, Sabine, Buchen Opel Kadett C  1:41,56  1:39,26  3:20,82 

14. 74 MAHLE, Claus, Bad Wurzach Opel Manta B  1:36,28 6  1:37,96 3  3:23,24 

15. 60 MAHLE, Karina, Bad Wurzach Opel Manta B  1:42,50  1:40,66 3  3:26,16 

16. 55 HEISS, Alfons, Immendingen VW Polo  1:54,20 15  2:43,48  4:52,68 

Nicht gewertet 
71 ADAC Nordbaden e.V. 

ANGSTMANN, Chris, Buchen Opel Kadett C  0,00  0,00 

Vorbehaltlich der techn. Nachuntersuchung 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



46. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2013 
24.3.2013 / Reg: DMSB: 06/13 

Ergebnis H13 und H14 

Am Start: 14, Gewertet: 13, Nicht gewertet: 1 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

1. 79 NUBER, Reinhard, Isny BMW 320i  1:30,66  1:30,40 3  3:04,06 

2. 61 SPERRFECHTER, Frank, Heilbronn Opel Kadett C  1:31,13 3  1:30,96  3:05,09 

3. 76 AC Kaiserstuhl 

ENGESSER, Christian, Überlingen Opel Kadett C  1:32,62  1:34,35  3:06,97 

4. 70 LARVA, Martin, Schorndorf VW Polo G40  1:33,68  1:33,55  3:07,23 

5. 77 OßWALD, Dieter, Abstatt Opel Kadett C  1:33,58  1:33,87  3:07,45 

6. 68 HERMANN, Klaus, Nürtingen Opel Kadett C  1:32,83  1:31,78 3  3:07,61 

7. 75 ZEUG, Dennis, Freiamt Opel Kadett C  1:33,33 3  1:33,34  3:09,67 

8. 72 NICKLAS, Dennis, Gross-Gerau BMW  1:35,62  1:34,21  3:09,83 

9. 67 MOST, Frank, Riedstadt BMW  1:32,92 6  1:31,93 3  3:13,85 

10. 69 ADAC Nordbaden e.V. 

MOLDASCHL, Sabine, Buchen Opel Kadett C  1:41,56  1:39,26  3:20,82 

11. 74 MAHLE, Claus, Bad Wurzach Opel Manta B  1:36,28 6  1:37,96 3  3:23,24 

12. 60 MAHLE, Karina, Bad Wurzach Opel Manta B  1:42,50  1:40,66 3  3:26,16 

13. 55 HEISS, Alfons, Immendingen VW Polo  1:54,20 15  2:43,48  4:52,68 

Nicht gewertet 
71 ADAC Nordbaden e.V. 

ANGSTMANN, Chris, Buchen Opel Kadett C  0,00  0,00 

Vorbehaltlich der techn. Nachuntersuchung 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



46. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2013 
24.3.2013 / Reg: DMSB: 06/13 

Ergebnis 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

H, Klasse 15 
Am Start:      3,       Gewertet:     3,       Nicht gewertet:     0 

1. 80 ADAC Nordbaden e.V. 

BÄRTL, Alexander, Remchingen Opel Kadett  1:33,54  1:34,50  3:08,04 

2. 89 SEIFERT, Andreas, Sersheim Opel Ascona A  1:36,83  1:36,47  3:13,30 

3. 90 MSRT Freiamt 

KÜMMERLE, Klaus, March Opel Kadett C  1:33,34 9  1:34,55 3  3:19,89 

Vorbehaltlich der techn. Nachuntersuchung 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 
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